
В целях обеспечения государственных гарантий прав граждан на получение 

общедоступного бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, реализации образовательных программ начального общего, основного общего, 

Областное  государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Шебекинская Средняя общеобразовательная школа с УИОП» Белгородской области 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от      30.08  2024г. № 286 

 

Об утверждении перечня учебников, 

учебных пособий на 2024/2025 учебный год 
 

среднего общего образования и адаптированных основных образовательных программ, в 

соответствии с частями 1 и 2 статьи 35 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации от 21.09.2022г. №858 «Об утверждении федерального перечня учебников, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность и установления 

предельного срока использования исключенных учебников», от 02.12.2022 № 1053 «Об 

утверждении Порядка формирования федерального перечня учебников, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования», приказом 

Министерства образования и науки РФ от 09.06.2016 г. № 699 «Об утверждении перечня 

организаций, осуществляющих выпуск учебных пособий, которые допускаются к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования», на основании 

решения педагогического совета (протокол от      05.2024г. № 4  )   

приказываю: 

1. Утвердить перечень учебников, учебных пособий к использованию в 

образовательной деятельности в 2024/2025 учебном году (приложения 1-2). 

2. Заместителям директора Гринько Л.И., Прониной С.В., Горгоц О.И., Петренко 

М.А., обеспечить контроль за использованием учебников в образовательной деятельности 

согласно утвержденного перечня. 

3. Педагогу-библиотекарю Друзевой О.Н.: 

3.1    осуществить анализ библиотечного фонда учебников, определить степень обеспеченности 

учебниками обучающихся 

3.2    обеспечить обучающихся учебниками в соответствии с утвержденным списком. 

4. Савченко Л.И., администратору школьного сайта, разместить утвержденный 

перечень учебников на 2024/2025 учебный год на официальном сайте школы. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

 

И.о Директор школы Плотникова С.В. 

https://fpu.edu.ru/uploads/files/6f21dc0e255ef44fe157a7f3b940df04.pdf
https://fpu.edu.ru/uploads/files/6f21dc0e255ef44fe157a7f3b940df04.pdf
https://fpu.edu.ru/uploads/files/6f21dc0e255ef44fe157a7f3b940df04.pdf
https://fpu.edu.ru/uploads/files/6f21dc0e255ef44fe157a7f3b940df04.pdf


Приложение 1 

к приказу от 30.08.2024 

 

Список учебников 

на 2024/2025 учебный год 

 

Учебный 

предмет 

Класс Учебник 

Название Автор Год 

издан 
ия 

Обеспеченность 

1-4 классы 
Русский язык 1АБ Азбука. В 2-х частях. Учебник.- М.: 

Просвещение 

Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л.А., 
Бойкина М.В. 

2023 
100% 

Русский язык  Букварь. 1 класс. Учебник. В 2 ч. (для 

обучающихся с интеллектуальными 
нарушениями) -М.: Просвещение 

Аксѐнова А. К., Комарова С. В., 

Шишкова М. И. 

2024 100% 

Русский язык 1АБ Русский язык. Учебник. 1 кл.- 
М.: Просвещение 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. 
2023 

100% 

Русский язык  Речевая практика. 1 класс. Учебник (для 
обучающихся с интеллектуальными 
нарушениями) .- 
М.: Просвещение 

Комарова С. В. 2024 100% 

Русский язык 2АБВГ 
 

Русский язык, 2 класс. В 2-х ч. 

Учебник. - 
М.: Просвещение 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. 2023 100% 

Русский язык 3 АБВГД Русский язык, 3 класс. В 2-х ч. 
Учебник. 
М.: Просвещение 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. 2024 100% 

Русский язык 4АБВГД Русский язык, 4 класс. В 2-х ч. Учебник. 
-М.: Просвещение 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. 2024 100% 

Английский язык 2АБВ Английский язык, 2 класс. Учебник. В 2- 
х ч. М.:Просвещение 

Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова 
М. Д. и др. 

2023 100% 

 2Г Английский язык. 2 класс. Углублённый 
уровень. Учебник. В 2 ч.  

Баранова К. М., Дули Д., Копылова В. 
В. и др. 

2024 100% 
 

Английский язык 3 АБ Английский язык, 3 класс.Учебник. В 2- 
х ч. - М.:Просвещение 

Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова 
М. Д. и др. 

2024 100% 

Английский язык 4АБВГД Английский язык. 4 класс: учебник для 
учащихся общеобразовательных 
учреждений. В 2-х ч. - М.:Просвещение 

Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М. 
Д. и др. 

2024 100% 

Литератур 
ное чтение 

1АБ Литературное чтение. 1 класс. В 2-х ч. 
Учебник. -М.: Просвещение 

Климанова Л.Ф., 
Горецкий В.Г., Голованова М.В., 
Виноградская Л.А., 
Бойкина М.В. 

2023 100% 

Литератур 
ное чтение 

2АБ Литературное чтение. 2 класс. В 2-х ч. 
Учебник. - М.: Просвещение 

Климанова Л.Ф., Голованова М.В., 
Горецкий В.Г. 

2023 100% 

Литератур 

ное чтение 

3 АБВГД Литературное чтение. 3 класс. В 2-х ч. 

Учебник.- М.: Просвещение 

Климанова Л.Ф., Голованова М.В., 

Горецкий В.Г. 

2024 100% 

Литерату 
рное чтение 

4АБВГД 
 
 
 

 

Литературное чтение. 4 класс. В 2-х ч. 
Учебник. 
М.: Просвещение 

Климанова Л.Ф., Голованова М.В., 
Горецкий В.Г. 

2024 100% 

Математика 1АБ Математика. 1 класс. В 2-х ч. Учебник. - 
М.: Просвещение 

Моро М.И., Волкова С.И., 
Степанова С.В. 

2023 100% 



Математика  Математика. 1 класс. В 2-х ч. Учебник. 
(для обучающихся с интеллектуальными 
нарушениями) . - М.: Просвещение 

Алышева Т. В. 2024 100% 

Математика 2АБВГ Математика. 2 класс. В 2-х ч. Учебник. - Моро М. И., Бантова М.А., 2023 100% 
  М.: Просвещение Бельтюкова Г.В и др.   

Математика 3АБВГД 
 
 
 
 

Математика. 3 класс. В 2-х ч. Учебник. - 
М.: Просвещение 

Моро М. И., Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В и др. 

2024 100% 

Математика 4АБВГД Математика, 4 класс. В 2-х ч. Учебник. - 
М.: Просвещение 

Моро М. И., Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В и др. 

2024 100% 

Окружающий 
мир 

1АБ Окружающий мир. 1 класс. 
В 2-х ч. Учебник. - М.: Просвещение. 

Плешаков А.А. 2023 100% 

Окружающий 
мир 

 Мир природы и человека. 1 класс. В 2-х 
ч. Учебник (для обучающихся с 
интеллектуальными нарушениями) - М.: 
Просвещение. 

Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., 
Попова М.А. и др. 

2024 100% 

Окружающий 
мир 

2АБВГ Окружающий мир. 2 класс. 
В 2-х ч. Учебник. - М.: Просвещение. 

Плешаков А.А. 2023 100% 

Окружающий 

мир 

3АБВГД Окружающий мир. 3 класс. 
В 2-х ч. Учебник. - М.: Просвещение. 

Плешаков А.А. 2024 100% 

Окружающий 
мир 

4АБВГД Окружающий мир. 4 класс. 
В 2-х ч. Учебник. - М.: Просвещение. 

Плешаков А.А. 2024 100% 

 2АБВГ Обществознание. Секреты финансовой 
грамоты. 2 класс. Учебник 
 

 Калашникова Н. Г., Белорукова 
Е. М., Жаркова Е. Н. 

2024 100% 

 3АБВГД Обществознание. Секреты финансовой 
грамоты. 2 класс. Учебник 
 

 Калашникова Н. Г., Белорукова 
Е. М., Жаркова Е. Н. 

2024 100% 

Труд 
(Технология) 

1АБ Технология. 1 класс. 
Учебник.- М.: Просвещение 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 2023 100% 

Труд 
(Технология) 

 Технология. Ручной труд. 1 класс. 
Учебник (для обучающихся с 

интеллектуальными нарушениями) .- 
М.: Просвещение 

Кузнецова Л. А. 2024 100% 

Труд 
(Технология) 

2АБВГ Технология. 2 класс. 
Учебник.- М.: Просвещение 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 2023 100% 

Труд 
(Технология) 

3 АБВГД Технология. 3 класс. 
Учебник.- М.: Просвещение 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 2023 100% 

Труд 
(Технология) 

4 АБВГД Технология. 4 класс. 
Учебник.- М.: Просвещение 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. 2024 100% 

Изобрази 
тельное 
искусство 

1АБ Изобразительное искусство. Ты 
изображаешь, украшаешь и строишь. 
1 класс. Учебник.- М.: Просвещение 

Неменская Л.А. ./ Под ред. 
Неменского Б.М. 

2023 100% 

Изобрази 
тельное 

искусство 

 Изобразительное искусство. 1 класс. 
Учебник (для обучающихся с 
интеллектуальными нарушениями) 

Рау М. Ю., Зыкова М. А. 2024 100% 

Изобрази 
тельное 
искусство 

2 АБВГ Изобразительное искусство. Искусство и 
ты. 2 класс. Учебник.- М.: Просвещение 

Коротеева Е.И./ Под ред. 
Неменского Б.М. 

2023 100% 

Изобрази 

тельное 
искусство 

3 АБВГД Изобразительное искусство. 3 класс. . 

Учебник.- М.: Просвещение 

Горяева Н.А., Неменская Л.А. 

,Питерских А.С. и др. ./ Под ред. 
Неменского Б.М. 

2024 100% 

Изобрази 
тельное 

искусство 

4АБВГД Изобразительное искусство. 4 класс. 
Учебник.- М.: Просвещение 

Неменская Л.А. ./ Под ред. 
Неменского Б.М. 

2024 100% 



Музыка 1АБ Музыка. 1 класс. Учебник.- М.: 
Просвещение 

Критская Е.Д. 

Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 

2023 100% 

Музыка  Музыка. 1 класс. Учебник (для 
обучающихся с интеллектуальными 
нарушениями) .- М.: Просвещение 

Евтушенко И.В. 2024 100% 

Музыка 2АБВГ Музыка. 2 класс. Учебник.- М.: 
Просвещение 

Критская Е.Д. 

Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 

2023 100% 

Музыка 3АБВГД Музыка. 3 класс. Учебник.- М.: 
Просвещение 

Критская Е.Д. 
Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 

2024 
100% 

Музыка 4АБВГД Музыка. 4 класс. Учебник.- М.: 
Просвещение 

Критская Е.Д. 

Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 

2024 100% 

Физическая 
культура 

1АБ Физическая культура. 1 класс. Учебник.- 
М.: Просвещение 

Матвеев А.П. 2023 100% 

Физическая 
культура 

2АБВГ Физическая культура. 2 класс. Учебник.- 
М.: Просвещение 

Матвеев А.П. 2024 100% 

Физическая 

культура 

3АБВГД Физическая культура. 3 класс. Учебник.- 

М.: Просвещение 

Матвеев А.П. 2024 100% 

Физическая 
культура 

4АБВГД Физическая культура 
1-4 класс. Учебник.- М.: Просвещение 

Лях В.И. 2020 100% 

Основы 
религиозных 
культур и 
светской этики. 
Основы 
православной 
культуры 

4АБВГД Основы религиозных культур и светской 
этики. Основы православной культуры. 4 
класс. Учебник. В 2 ч 

Васильева О.Ю., Кульберг А.С., 
Корытко О.В. и др./ под науч. ред. 
Васильевой О.Ю. 

2023 100% 

Русский родной 
язык 

4АБВГД Русский родной язык. 
4 класс. Учебник.- М.: Просвещение 

Александрова О.М., Вербицкая Л.А., 
Богданов С.И., Казакова Е.И., 

Кузнецова М.И., Петленко Л.В., 
Романова В.Ю. ,Рябинина Л.А., 
Соколова О.В. 

2020 100% 

Родная 
литература 

4АБВГД Литературное чтение на родном 
(русском) языке В 2-х ч. 4 класс. 
Учебник.- М.: Русское слово 

Александрова О.М., Вербицкая Л.А., 
Богданов С.И., Казакова Е.И., 
Кузнецова М.И., Петленко Л.В., 
Романова В.Ю. ,Рябинина Л.А., 
Соколова О.В. 

2021 100% 

 
5-9 классы 

Русский язык 5АБВГ Русский язык. В 2-х ч.. 5 класс. 
Учебник.-М.: Просвещение 

Ладыженская Т.А., Баранов М. Т., 
Тростенцова Л.А. и др. 

2023 100% 

Русский язык 6 АБВГ Русский язык. В 2-х ч.. 6 класс. 
Учебник.-М.: Просвещение 

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 
Тростенцова Л.А.и др. 

2023 100% 

Русский язык 7АБВГД Русский язык. В 2-х ч.. 7 класс. 
Учебник.-М.: Просвещение 

Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 
ТростенцоваЛ.А.и др. 

2024 100% 

Русский язык 8АБВГ Русский язык. В 2-х ч. 8 класс Учебник.- 
М.: Просвещение 

Тростенцова А.А. Ладыженская Т.А. 
Дейкина А.Д. и др. 

2020 100% 

Русский язык 9АБВГ Русский язык. В 2-х ч.. 9 класс. 
Учебник.-М.: Просвещение 

Бархударов С.Г., 
Крючков С.Е., 
Максимов Л.Ю. и другие 

2021 
 

100% 

Литература 5АБВГ Литература.. В 2-х ч. 5 класс. Учебник.- 
М.: Просвещение 

Коровина В.Я., Журавлев В.П., 
Коровин В.И. 

2023 100% 

Литература 6 АБВГ Литература. В 2-х ч. 6 класс. Учебник.- 

М.: Просвещение 

Полухина В.П., Коровина В.Я., 
Журавлев В.П. и др.; под ред. 
Коровиной В.Я. 

2023 100% 

Литература 7АБВГД Литература. В 2-х ч. 7 класс. Учебник.- 
М.: Просвещение 

Коровина В. Я., Журавлев В.П., 
Коровин В.И. 

2024 100% 

Литература 8АБВГ Литература. В 2-х ч. 8 класс. Учебник - 
М.: Русское слово 

Меркин Г.С. 2017 100% 

Литература 9АБВГ Литература. В 2-х ч. 9 класс. Учебник- 
М.: Русское слово 

Зинин С.А. 
Сахаров В.И. 
Чалмаев В.А. 

2019 100% 



Родной язык 

(русский) 

8АБВ Русский родной язык. 8 класс. Учебник.- 

М.: Просвещение 

Александрова О.М., Загоровская О. 
В., Богданов С.И., Вербицкая Л.А., 
Гостева Ю.Н., Добротина И.Н., 

Нарушевич А.Г., Казакова Е.И., 
Васильевых И.П. 

 

2021 
 

100% 

Родной язык 
(русский) 

9АБ Русский родной язык. 9 класс. Учебник.- 
М.: Просвещение 

Александрова О.М., Загоровская О. 
В., Богданов С.И., Вербицкая Л.А., 

Гостева Ю.Н., Добротина И.Н., 
Нарушевич А.Г., Казакова Е.И., 
Васильевых И.П. 

 

 
2022 

100% 

Родная 
литература 
(русская). 

8АБ Родная литература (русская). 8 класс. 
Учебник.- М.: Русское слово 

Ю.В. Лебедев 
А.Н. Романова 

 

 
2021 

100% 

      

Родная 
литература 

(русская). 

9АБ Родная литература (русская). 9 класс. 
Учебник.- М.: Русское слово 

Ю.В. Лебедев 
А.Н. Романова 

 

 
2022 

100% 

Английский язык 5АВГ Английский язык, 5 класс. Учебник.-М.: 
Просвещение 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко 
О.Е. и др. 

2023 100% 

Английский язык 
углубление 

5Б Английский язык. 5 класс. Учебник. 

Углублённый уровень 

Баранова К. М., Дули Д., Копылова 

В. В. и др 

2024 100% 

Английский язык 6 АБ Английский язык. 6 класс.Учебник.- 
М.:Просвещение 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко 
О.Е. и др. 

2023 100% 

Английский язык 7АБ Английский язык. 7 класс.Учебник.- 
М.: Просвещение 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко 
О.Е. и др. 

2024 100% 

Английский язык 8АБВ Английский язык. 8 класс. Учебник.- 
М.: Просвещение 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. 
и др. 

2020 100% 

Немецкий язык 8АБВ Немецкий язык. Второй иностранный 
язык. 8 класс. Учебник.-М.: 
Просвещение 

Аверин М.М., Джин Ф., 
Рорман Л.и др. 

2020 100% 

Английский язык 9АБВГ Английский язык. 9 класс. 
М.: Просвещение 

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. 
и др. 

2020 100% 

Немецкий язык 9АБ Немецкий язык. 9 класс .Второй 
иностранный язык. Учебник.- 
М.: Просвещение 

Аверин М.М., 
Джин Ф., Рорман Л.И.и др. 

2021 100% 

Математика 5АБВГ Математика. 5 класс. В 2-х ч. Учебник.- 
М. :Просвещение 

Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 
Чесноков А.С. и др. 

2023 100% 

Математика 6 АБВГ Математика. 6 класс. В 2-х ч. Учебник.- 
М. :Просвещение 

Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 
Чесноков А.С. и др. 

2023 100% 

Математика 7АБВГД Алгебра. 7 класс .Учебник.- М. : 
Просвещение 

Макарычев Ю.Н. 
Миндюк Н.Г. 
Нешков К.И. и др./под ред. 

Теляковского С.А. 

2023 100% 

Математика 7 АБВГД Геометрия. 7-9 классы. Учебник.- 
М.: Просвещение 

Атанасян Л.С. 
Бутузов В.Ф. 
Кадомцев С.Б. и др. 

2024 100% 

Математика 7 АБВГД Математика. Вероятность и статистика. 
7-9 классы. Базовый уровень. Учебник. 
В 2- частях. М. :Просвещение 

Высоцкий И.Р., Ященко И.В./ под 

ред. Ященко И.В. 

2024 100% 

Математика 8АБВГ Алгебра. 8 класс. Учебник.- 
М.: Просвещение 

Макарычев Ю.Н. 
Миндюк Н.Г. 

Нешков К.И. и др./под ред. 
Теляковского С.А. 

2024 100% 

https://shop.prosv.ru/katalog?FilterByArrtibuteId=3!94942
https://shop.prosv.ru/katalog?FilterByArrtibuteId=3!94942
https://shop.prosv.ru/katalog?FilterByArrtibuteId=3!94942
https://shop.prosv.ru/katalog?FilterByArrtibuteId=3!94942


Математика 8АБВГ Геометрия. 7-9 классы . Учебник.- 

М.: Просвещение 

Атанасян Л.С. 

Бутузов В.Ф. 
Кадомцев С.Б. и др. 

2019 100% 

Математика 8 АБВГ Математика. Вероятность и статистика. 
7-9 классы. Базовый уровень. Учебник. 
В 2- частях. М. :Просвещение 

Высоцкий И.Р., Ященко И.В./ под 
ред. Ященко И.В. 

2024 100% 

Математика 9АБВГ Алгебра. 9 класс. Учебник.- 
М.: Просвещение 

Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., 
Нешков К.И. и др. / под ред. 
Теляковского С.А. 

2019 100% 

Математика 9АБВГ Геометрия. 7-9 классы. Учебник.- 
М.: Просвещение 

Атанасян Л.С. 
Бутузов В.Ф. 
Кадомцев С.Б. и др. 

2019 100% 

Информатика 7АБВГД Информатика .7 класс .Учебник.- 
М.:Просвещение 

Л.Л. Босова 
А.Ю.Босова 

2023 100% 

Информатика 8АБВГ Информатика .8 класс .Учебник.- 
М.:Просвещение 

Л.Л. Босова 
А.Ю. Босова 

2024 100% 

Информатика 9АБ Информатика. 9 класс .Учебник.- Л.Л. Босова 2022 100% 
  М.:Просвещение А.Ю. Босова   

История России. 

Всеобщая 
история 

5АБВГ Всеобщая история. История Древнего 
мира. 5 класс. Учебник.-М.: 
Просвещение 

Вигасин А.А., Годер Г.И., 
Свенцицкая И.С. /Под ред. 
Искендерова А.А. 

2023 100% 

История России. 
Всеобщая 
история 

6АБВГ Всеобщая история. История Средних 
веков. 6 класс. Учебник.- М.: 
«Просвещение» 

Агибалова Е.В., Донской Г.М./Под 
ред. Сванидзе А.А. 

2023 100% 

История России. 
Всеобщая 
история 

6АБВГ История России, 6 класс. В 2-х ч. 
Учебник.- М.: Просвещение 

Арсентьев Н. М., Данилов А. А., 
Стефанович П. С. и др./Под ред. 
Торкунова А.В. 

2023 100% 

История России. 
Всеобщая 
история 

7АБВГД История России. 7 класс В 2-х ч. 
Учебник.- М.: Просвещение 

Арсентьев Н.М., Данилов А. А., 
Курукин И.В. и др./Под ред. 
Торкунова А.В. 

2024 100% 

История России. 

Всеобщая 
история 

7АБВГД Всеобщая история. История Нового 
времени.7 класс. Учебник.- М.: 
Просвещение 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., 
Ванюшкина Л.М./Под ред. 
Искендерова А.А. 

2024 100% 

История России. 
Всеобщая 
история 

8АБВГ История России, 8 класс. В 2-х ч. 
Учебник.-.М.: Просвещение 

Арсентьев Н.М., Данилов А. А., 
Курукин И.В. и др./Под ред. 
Торкунова А.В. 

2020 100% 

История России. 
Всеобщая 
история 

8АБВГ Всеобщая история. История Нового 
времени.8 класс. Учебник.- М.: 
Просвещение 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М./Под ред. 
Искендерова А.А. 

2021 100% 

История России. 
Всеобщая 
история 

9АБВГ История России. 9 класс. В 2-х ч. 

Учебник.- М. : Просвещение 

Арсентьев Н. М., Данилов А. А., 
Левандовский А.А. и др./Под ред. 
Торкунова А.В. 

2019 100% 

История России. 
Всеобщая 
история 

9АБВГ Всеобщая история. История Нового 
времени.9 класс. Учебник.- М. : 
Просвещение 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., 
Ванюшкина Л.М./Под ред. 
Искендерова А.А. 

2020 100% 

Обществоз 
нание. 

6АБВГ Обществознание 6 кл. Учебник.- 
М. : «Просвещение» 

Боголюбов Л. Н., Рутковская Е. Л., 
Иванова Л. Ф. и др. 

2023 100% 

Обществоз 
нание. 

7АБВГД Обществознание. 7 кл. Учебник.- 
М.:«Просвещение» 

Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф., 
Городецкая Н.И. и др. 

2024 100% 

Обществоз 
нание. 

8АБВГ Обществознание. 8 кл. Учебник.- 
М:. «Просвещение» 

Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., 
Городецкая Н.И. и др. 

2019 100% 

Обществоз 
нание. 

9АБВГ Обществознание. 9 кл. Учебник.- 
М. : «Просвещение» 

Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., 
Матвеев А.И. и др. 

2021 100% 

Основы духовно- 
нравственной 
культуры 
народов России 

5АБВГ Основы духовно-нравственной культуры 
народов России. 5 класс. В 2 ч. 
Учебное пособие. .- 
М. : «Просвещение» 

Лубков А.В., Золотухин В.В., 
Бигнова М.Р., Черкезов А.А. под 
научной ред. А.В. Лубкова 

2021 100% 

Физика 7АВГД Физика, 7 класс. Учебник.- М. 
:Просвещение. 

Перышкин И. М., Иванов А. И. 2023 100% 

Физика 
углубление 

7Б Физика. Инженеры будущего. 7 класс. 
Углублённый уровень. Учебник. В 2-х 
частях.  
 

Белага В.В., Воронцова Н.И., 
Ломаченков И.А. и др./Под ред. Ю.А. 
Панебратцева 

  

Физика 8АБВГ Физика, 8 класс. Учебник.-М. 
:Просвещение 

Перышкин И. М., Иванов А. И. 2024 100% 



Физика 9АБВГ Физика, 9 класс. Учебник.- М. 
:Просвещение 

Перышкин И. М., Гутник Е. М., 
Иванов А. И., Петрова М. А. 

2020 100% 

Биология 5АБВГ Биология. 5 класс. Учебник.- 

М.:Просвещение. 

Пасечник В. В., Суматохин С. В., 
Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г./ Под ред 
Пасечника В. В. 

2023 100% 

Биология 6АБВГ Биология. 6 класс. Учебник.- 
М.:Просвещение. 

Пасечник В. В., Суматохин С. В., 
Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г./ Под ред 
Пасечника В. В. 

2024 100% 

Биология 7БВГД Биология. 7 класс. Учебник.- 
М.:Просвещение. 

Пасечник В. В., Суматохин С. В., 
Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г./ Под 
редакцией Пасечника В. В. 

2024 100% 

Биология 
углубление 

7А Биология. 7 класс. Углублённый уровень. 
Учебник 

Суматохин С.В., Громова Н.П., 
Белякова Г.А. и др. / под ред. 
Суматохина С.В. 

2024 100% 

Биология 8АБВГ Биология. 8 класс. Учебник.- 
М.:Просвещение 

Пасечник В. В., Суматохин С. В., 
Гапонюк З.Г./ Под редакцией 
Пасечника В. В. 

2022 100% 

Биология 9АБВГ Биология. 9 класс. Учебник.- 
М.:Просвещение 

Пасечник В.В., Каменский А.А., 
Швецов Г.Г. и др./ Под ред. 
Пасечника В.В. 

2021 100% 

География 5АБВГ География. 5 -6 кл. Учебник.- Алексеев А.И., Николина В.В., 2024 100% 
  М.:Просвещение. Липкина Е.К. и др.   

География 6АБВГ География. 5 -6 кл. Учебник.- 
М.:Просвещение. 

Алексеев А.И., Николина В.В., 
Липкина Е.К. и др. 

2023 100% 

География 7АБВГД География. 7 кл. Учебник.- 
М.:Просвещение. 

Алексеев А.И., Николина В.В., 
Липкина Е.К. и др. 

2024 100% 

География 8АБВГ География. 8 кл. Учебник.- 
М.: Просвещение. 

Алексеев А.И., Николина В.В., 
Липкина Е.К. и др. 

2021 100% 

География 9АБ География. 9 кл. Учебник.- 
М.:Просвещение. 

Алексеев А.И., Николина В.В., 
Липкина Е.К. и др. 

2022 100% 

Химия 8АВГ Химия.8 класс. Учебник.- 
М.:Просвещение. 

Габриелян О.С., Остроумов И.Г., 
Сладков С.А. 

2024 100% 

Химия 8Б Химия. 8 класс. Углублённый 
уровень. Учебник 

Габриелян О.С., Остроумов И.Г., 
Сладков С. А. 

2024 100% 

Химия 9АБ Химия.9 класс. Учебник.- 
М.:Просвещение 

Габриелян О.С., Остроумов И.Г., 
Сладков С.А. 

2024 100% 

Музыка 5АБВГ Музыка. 5 класс. Учебник.- М.: 
Просвещение 

Г.П.Сергеева 
Е.Д.Критская 

2023 100% 

Музыка 6АБ Музыка. 6 класс. Учебник.- М.: 
Просвещение 

Г.П.Сергеева 
Е.Д.Критская 

2024 100% 

Музыка 7АБ Музыка. 7 класс. Учебник.-  М.: 
Просвещение 

Г.П.Сергеева 
Е.Д.Критская 

2024 100% 

Музыка 8АБВ Музыка. 8 класс. Учебник.- М.: 
Просвещение 

Сергеева Г.П., Критская Е.Д. 2020 100% 

Основы 
безопасности и 
защиты Родины 

8АБВГ Основы безопасности 
жизнедеятельности. 8 -9 класс. В 2-х ч. 

Учебник.-М.: Просвещение 

Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., 
Сидоренко Л.В. и др. 

2022 100% 

Основы 
безопасности и 
защиты Родины 

9АБВГ Основы безопасности 
жизнедеятельности. 8 -9 класс. 
Учебник.- М.: Просвещение 

Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., 
Сидоренко Л.В. и др. 

2022 100% 

Изобразительное 

искусство 

5АБВГ Изобразительное искусство. 5 класс 
.Учебник.- М.: Просвещение 

Горяева Н.А., Островская О.В./ Под 

ред. Неменского Б.М. 

2023 100% 

Изобразительное 
искусство 

6АБВГ Изобразительное искусство. 6 класс. 
Учебник.- М.: Просвещение 

Неменская Л.А./ Под ред. 
Неменского Б.М. 

2024 100% 

Изобразительное 
искусство 

7АБВГД Изобразительное искусство. 7 класс . 
Учебник.- М.: Просвещение 

Питерских А.С. 
Гуров Г.Е. / Под ред. Неменского 
Б.М. 

2024 100% 

Труд 
(Технология) 

5АБВГ Технология. 5 класс. Учебник.- 
М.: Просвещение 

Глозман Е.С., Кожина О.А., 
Хотунцев Ю.Л. и др. 

2023 100% 

Труд 
(Технология) 

6АБВГ Технология. 6 класс. Учебник.- 
М.: Просвещение 

Глозман Е.С., Кожина О.А., 
Хотунцев Ю.Л. и др. 

2024 100% 

Труд 
(Технология) 

7АБВГД Технология. 7 класс. Учебник.- 
М.: Просвещение 

Казакевич В.М., Пичугина Г.В., 
Семѐнова Г.Ю. и др./ 

2021 100% 



Труд 
(Технология) 

8АБВГ Технология. 8-9 класс. Учебник.- 

М.:Просвещение 

Казакевич В.М., Пичугина Г.В., 

Семѐнова Г.Ю. и др./Под ред. 

Казакевича В.М. Очинин О.П. 
Елисеева Е.В. Богатырев А.Н. 

2022 100% 

Физическая 
культура 

5АБВГ Физическая культура. 5 класс. Учебник.- 
М.: Просвещение 

Матвеев А.П. 
2023 100% 

Физическая 
культура 

6АБВГ Физическая культура. 6 класс. Учебник.- 
М.: Просвещение 

Матвеев А.П. 
2023 100% 

Физическая 
культура 

7АБВГД Физическая культура. 7 класс. Учебник.- 
М.: Просвещение 

Матвеев А.П. 
2024 100% 

Физическая 
культура 

8АБВГ Физическая культура. 8(9) класс. 
Учебник.- М.: Просвещение 

Лях В.И. 2020 100% 

Физическая 
культура 

9АБ Физическая культура. 8(9) класс. 
Учебник.- М.: Просвещение 

Лях В.И. 2020 100% 

10-11 классы 

Русский язык 10 АБ Русский язык (базовый и углубленный 
уровни). 11 класс. Учебник.- 
М.: Просвещение 

Гусарова И.В. 2024 100% 

Русский язык 11 АБ Русский язык (базовый и углубленный 

уровни). 11 класс. Учебник.- 
М.: Просвещение 

Гусарова И.В. 2024 100% 

Литература 10 АБ Литература (базовый уровень). В 2-х ч. 
10 класс Учебник.- М.: Просвещение 

Лебедев Ю.В. 2024 100% 

Литература 11 АБ Литература (базовый уровень). В 2-х ч. 
11 класс. Учебник.- М.: Просвещение 

Михайлов О.Н., Шайтанов И.О., 
Чалмаев В.А. и др. / Под ред. 

Журавлѐва В.П. 
. 

2024 100% 

Английский язык 10 АБ Английский язык (базовый уровень). 10 
класс. Учебник.-М.: Просвещение 

Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева 
И.В. и др. 

2024 100% 

Английский язык 10А Английский язык. 10 класс. Учебник. 
Углублённый уровень 

Баранова К.М., Дули Д., Копылова 
В.В. и др. 

2024 100% 

Английский язык 11 АБ Английский язык (базовый уровень). 11 
класс. Учебник.-М.: Просвещение 

Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева 
И.В. и др. 

2019 100% 

Математика 10 АБ Математика: алгебра и начала 
математического анализа, геометрия. 
Алгебра и начала математического 
анализа ( базовый и углублѐнный 
уровни). 10 -11 класс.Учебник.-М.: 
Просвещение 

Алимов Ш. А., Колягин Ю. М., 

Ткачѐва М. В. и др. 

2024 100% 

Математика 10 АБ Математика: алгебра и начала 
математического анализа, геометрия. 
Геометрия ( базовый и углублѐнный 

уровни). 10-11 класс. - 
М.: Просвещение 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б. и др. 

2024 100% 

Математика 10 АБ Математика. Вероятность и статистика. 
10 класс (базовый и углублѐнный 
уровни). Учебное пособие- 
М.: Просвещение 

Бунимович Е. А., Булычев В. А. 2024 100% 

Математика 11 АБ Математика: алгебра и начала 
математического анализа, геометрия. 
Алгебра и начала математического 
анализа ( базовый и углублѐнный 
уровни). 10 -11 класс.Учебник.-М.: 
Просвещение 

Алимов Ш. А., Колягин Ю. М., 
Ткачѐва М. В. и др. 

2023 100% 

Математика 11 АБ Математика: алгебра и начала 
математического анализа, геометрия. 
Геометрия ( базовый и углублѐнный 
уровни). 10-11 класс. - 
М.: Просвещение 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. 

2020 100% 

Математика 11 АБ Математика. Алгебра и начала 
математического анализа. 11 класс 
(углублѐнный уровень) Учебник. .-М.: 
Просвещение 

Мерзляк А.Г., Номировский Д.А., 
Поляков В.М./ Под ред. 

Подольского В.Е. 

2020 100% 

Математика 11 АБ Математика. Геометрия. 11 класс 

(углублѐнный уровень). Учебник. - 
М.:Просвещение 

Мерзляк А.Г., Номировский Д.А., 

Поляков В.М./ Под ред. 
Подольского В.Е. 

2021 100% 



Математика 11 АБ Математика. Вероятность и статистика. 
11 класс (базовый и углублѐнный 
уровни). Учебное пособие- 

М.: Просвещение 

Бунимович Е. А., Булычев В. А. 2024 100% 

Информатика 10 АБ Информатика 10 класс (базовый и 
углубленный уровни) .В 2-х ч. 10 класс 
Учебник.- М.: Просвещение 

Поляков К.Ю. Еремин Е.А. 2024 100% 

Информатика 11 АБ Информатика 11 класс (базовый и 
углубленный уровни) .В 2-х ч. 10 класс 
Учебник.- М.: Просвещение 

Поляков К.Ю. Еремин Е.А. 2024 100% 

История 10 АБ История. Всеобщая история. 1914—1945 

годы. 10 класс ( базовый уровень)- 
М.: Просвещение 

Мединский В. Р., Чубарьян А. О. 2023 100% 

История 10 АБ История. История России. 1914—1945 
годы. 10 класс. ( базовый уровень)- 
М.: Просвещение 

Мединский В. Р., Торкунов А. В. 2023 100% 

История 11 АБ История. Всеобщая история. 1945 год — 
начало XXI века. 11 класс ( базовый 

уровень) -М.: Просвещение 

Мединский В. Р., Чубарьян А. О. 2023 100% 

История 11 АБ История. История России. 1945 год — Мединский В. Р., Торкунов А. В. 2023 100% 

  начало XXI века. 11 класс( базовый 
уровень) -М.: Просвещение 

   

Обществознание. 10 АБ Обществознание (базовый уровень). 10 
класс. Учебник.-М.: Просвещение 

Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., 
Матвеев А.И.и др. / Под ред. 

Боголюбова Л.Н., Лазебниковой 
А.Ю. 

2023 100% 

Обществознание 10 АБ Обществознание. Основы философии. 
Основы социальной психологии. 10 
класс. Углубленный уровень. Учебное 
пособие. В 2 частях. Часть 1 
Обществознание. Основы экономики. 10 
класс. Углубленный уровень. Учебное 
пособие. В 2 частях. Часть 2 
 

Лазебникова А. Ю., Боголюбов Л. 
Н., Басюк В. С. и др. Под ред. А. 
Ю. Лазебниковой, В. С. Басюка 
 
Зуев В. Е., Городецкая Н.И., Кери 
Т. И. и др. Под ред. А. Ю. 
Лазебниковой, В. Е. Зуев 

2024 100% 

Обществознание. 11 АБ Обществознание (базовый уровень). 11 
класс. Учебник.-М.: Просвещение 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., 
Лазебникова А.Ю. и др. / Под ред. 
Боголюбова Л.Н., Лазебниковой 
А.Ю. 

2024 100% 

Обществознание. 11 АБ Обществознание. Основы социологии. 
Основы политологии. 11 класс. 
Углубленный уровень. Учебное пособие. 

В 2 частях. Часть 1 
Обществознание. Основы права. 11 класс. 
Углубленный уровень. Учебное пособие 
В 2 частях. Часть 2 

Боголюбов Л.Н., Лазебникова А. 
Ю., Лобанов И. А. и др. Под ред. А. 
Ю. Лазебниковой, И. А. Лобанова 

Синюков В. Н., Кабышев С. В., 
Блажеев В. В. и др. Под ред. А. Ю. 
Лазебниковой, В. В. Блажеева 

2024 100% 

Физика 10 АБ Физика (базовый и 

углубленный уровни) 10 класс. Учебник. 
.-М.: Просвещение 

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., 

Сотский Н.Н. / Под ред. 
Парфентьевой Н.А. 

2024 100% 

Физика 11 АБ Физика (базовый и 
углубленный уровни) 11 класс. Учебник. 
.-М.: Просвещение 

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., 
Чаругин В.М. / Под ред. 
Парфентьевой Н.А. 

2024 100% 

Биология 10 АБ Биология (базовый уровень). 10 класс. 
Учебник.-М.: Просвещение 

Пасечник В.В., Каменский А.А., 
Рубцов A.M. и др. /Под ред. 
Пасечника В.В. 

2021 100% 

Биология 10АБ Биология. 10 класс. Углублённый 

уровень. Учебное пособие. В 2 ч. 
Часть 1 

Пасечник В.В., Каменский А.А., 

Рубцов A.M. и др. /Под ред. 
Пасечника В.В. 

2024 100% 

Биология 11 АБ Биология (базовый уровень). 11 класс. 
Учебник.-М.: Просвещение 

Пасечник В.В., Каменский А.А., 
Рубцов A.M. и др. /Под ред. 

Пасечника В.В. 

2024 100% 

Биология 11АБ Биология. 11 класс. Углублённый 
уровень. Учебное пособие 

Пасечник В.В., Каменский А.А., 
Рубцов A.M. и др. /Под ред. 

Пасечника В.В. 

2020 100% 



География 10 АБ География. (базовый уровень). 10 класс. 
Учебник.-М.: Просвещение 

Гладкий Ю.Н., Николина В.В. 2024 100% 

География 11 АБ География. (базовый уровень). 11 класс. 
Учебник.-М.: Просвещение 

Гладкий Ю.Н., Николина В.В. 2024 100% 

Химия 10 АБ Химия (базовый уровень). 10 класс. 
Учебник.-М.: Просвещение 

Габриелян О.С., Остроумов И.Г., 
Сладков С.А. 

2024 100% 

Химия 11 АБ Химия(базовый уровень). 11 класс. 
Учебник.-М.: Просвещение 

Габриелян О.С., Остроумов И.Г., 
Сладков С.А. 

2024 100% 

Основы 
безопасности и 
защиты Родины 

10 АБ Основы безопасности 
жизнедеятельности 10класс Учебник.- 
М.: Просвещение 

Хренников Б. О., Гололобов Н. В., 
Льняная Л. И., Маслов М. В./ Под 
ред. Егорова С. Н. 

2024 100% 

Основы 
безопасности и 
защиты Родины 

11 АБ Основы безопасности жизнедеятельности. 
11 класс. Учебник М.: Просвещение 

Хренников Б. О., Гололобов Н. В., 
Льняная Л. И., Маслов М. В./ Под 
ред. Егорова С. Н. 

2024 100% 

Физическая 
культура 

10 АБ Физическая культура (Базовый уровень). 
10-11 классы. Учебник.- М.: 
Просвещение 

Лях В.И. 2020 100% 

Физическая 
культура 

11 АБ Физическая культура (Базовый уровень). 
10-11 классы. Учебник.-М.: 
Просвещение 

Лях В.И. 
2021 

100% 

 



Приложение 2 

к приказу от 30.08.2024  

 

Рабочие тетради, атласы и контурные карты, используемые в 

ОБОУ «Шебекинская СОШ с УИОП» в 2024/2025 учебном году 

 

Предмет Класс Рабочая тетрадь 
Обеспечен 

ность 
Автор Название, издательство Год 

издания 

Русский 1АБ Горецкий В.Г., Прописи. 1класс. В 4 частях./ - 2024 100% 

язык  Федосова Н.А. М.: Просвещение   

 1АБ Канакина В.П. Русский язык. Рабочая тетрадь. 2024 100% 

   1класс. – М.: Просвещение   

 1АБ Канакина В.П. Русский язык. Проверочные 2024 100% 

   работы. 1 класс– М.:   

   Просвещение   

 1(ОВЗ)  Пропись для 1 класса. В 3 2024 100% 

  Аксѐнова А. К., частях. (для обучающихся с   

  Комарова С. В., интеллектуальными   

  Шишкова М. И. нарушениями) ./ - М.:   
   Просвещение   

 1(ОВЗ) Комарова С. В., Речевая практика. 1 класс. 2024 100% 

  Головкина Т. М., Рабочая тетрадь (для   

   обучающихся с   

   интеллектуальными   

   нарушениями). – М.:   
   Просвещение   

 2АБВГ Канакина В. П. Русский язык. Рабочая тетрадь. 2024 100% 

   2 класс. В 2 частях. Часть 1.   

   Часть 2   

   – М.: Просвещение   

 3АБВГД Канакина В. П. Русский язык. Рабочая тетрадь. 2024 100% 

   3 класс. В 2 частях. Часть 1.   

   Часть 2. – М.: Просвещение   

 4АБВГД Канакина В. П. Русский язык. Рабочая тетрадь. 2024 100% 

   4 класс. В 2 частях. Часть 1.   

   Часть 2. – М.: Просвещение   

Литератур 

ное чтение 

1АБ Бойкина М. В., 

Виноградская Л. 

А. 

Литературное чтение. Рабочая 

тетрадь. 1 класс. – М.: 

Просвещение 

2024 100% 

 2АБВГ Бойкина М. В., 

Виноградская Л. 

А. 

Литературное чтение. Рабочая 

тетрадь. 2 класс. – М.: 

Просвещение 

2024 100% 

 3АБВГД Бойкина М. В., 

Виноградская Л. 
А. 

Литературное чтение. Рабочая 

тетрадь. 3 класс. – М.: 
Просвещение 

2024 100% 



 4АБВГД Бойкина М. В., 

Виноградская Л. 

А. 

Литературное чтение. Рабочая 

тетрадь. 4 класс. – М.: 

Просвещение 

2024 100% 

Английски й 

язык 

2АБВ Быкова Н. И., 

Дули Д., 

Поспелова М. Д. 
и др. 

Английский язык. 2 класс. 

Рабочая тетрадь. – М.: 

Просвещение 

2024 100% 

 2Г Баранова К. М., 

Дули Д., 

Копылова В. В. и 

др. 

Английский язык. Рабочая 

тетрадь. 2 класс. В 2-х ч. Ч. 1 

2024  

 3АБВГД Быкова Н. И., 

Дули Д., 

Поспелова М. Д. 
и др. 

Английский язык. Рабочая 

тетрадь. 3 класс 

2024 100% 

 4АБВГД Быкова Н. И., 

Дули Д., 

Поспелова М. Д. 

и др. 

Английский язык. Рабочая 

тетрадь. 3 класс 

2024 100% 

 1АБ Моро М. И., 
Волкова С. И 

Математика. Рабочая тетрадь. 1 

класс. В 2 ч. Часть 1, 2 

2024 100% 

 1 
(ОВЗ) 

Алышева Т. В. Математика. Рабочая тетрадь. 1 

класс. В 2 ч. Часть 1, 2 (для 

обучающихся с 

интеллектуальными 
нарушениями). – М.: 

Просвещение 

2024 100% 

 2АБВГ Моро М. И., 

Волкова С. И. 

Математика. Рабочая тетрадь. 2 
класс. В 2 частях. Часть 1. – М.: 

Просвещение 

2024 100% 

 3АБ Моро М. И., 

Волкова С. И. 

Математика. Рабочая тетрадь. 3 

класс. В 2 частях. Часть 1. – М.: 

Просвещение 

2024 100% 

  Волкова С. И. / 

Математика. 

Проверочные работы. 3 класс. 

– М.: Просвещение 

2024 100% 

 4АБВ Моро М. И., 

Волкова С. И. 

Математика. Рабочая тетрадь. 4 
класс. В 2 частях. Часть 1. – М.: 

Просвещение 

2024 100% 

  Волкова С. И. / 

Математика. 

Проверочные работы. 4 класс. 

– М.: Просвещение 

2024 100% 

 

Окружающ 

ий мир 

1АБ Плешаков А. А., 
Крючкова Е. А. 

Окружающий мир. Рабочая 
тетрадь. 1 класс. В 2 частях. 

Часть 1, 2. – М.: Просвещение 

2024 100% 

 1 
(ОВЗ) 

 

Матвеева Н. Б., 

Попова М. А. 

Мир природы и человека. 

Рабочая тетрадь. 1 класс (для 

обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями) 

2024 100% 

 2АБВГ Плешаков А. А., 

Крючкова Е. А. 

Окружающий мир. Рабочая 

тетрадь. 2 класс. В 2 частях. 

Часть 1, 2. – М.: Просвещение 

2024 100% 

 3АБВГД Плешаков А. А., 

Крючкова Е. А. 

Окружающий мир. Рабочая 

тетрадь. 3 класс. В 2 частях. 

Часть 1, 2. – М.: Просвещение 

2024 100% 

 4АБВГД Плешаков А. А., 

Крючкова Е. А. 

Окружающий мир. Рабочая 

тетрадь. 4 класс. В 2 частях. 

Часть 1, 2. – М.: Просвещение 

2024 100% 



Изобразите 

льное 

искусство 

1 

(ОВЗ) 
 

 

Зыкова М.А. 

Изобразительное искусство. 1 

класс. Рабочая тетрадь (для 

обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями) – М.: 
Просвещение 

2024 100% 

 1АБ Неменская Л. А. 
/ Под ред. 

Неменского Б. 

М. 

Изобразительное искусство. 
Твоя мастерская. Рабочая 

тетрадь. 1 класс– М.: 
Просвещение 

2024 100% 

 2АБВГ Горяева Н. А., 

Неменская Л. А., 

Питерских А. С. 

и др. / Под ред. 

Неменского Б. 
М. 

Изобразительное искусство. 

Твоя мастерская. Рабочая 

тетрадь. 2 класс– М.: 

Просвещение 

2024 100% 

 3АБВГД Горяева Н. А., 

Неменская Л. А., 

Питерских А. С. 

и др. / Под ред. 

Неменского Б. 
М. 

Изобразительное искусство. 

Твоя мастерская. Рабочая 

тетрадь. 3 класс. – М.: 

Просвещение 

2024 100% 

Технология 1 

(ОВЗ) 
 

 

Кузнецова Л. А. 

Технология. Ручной труд. 1 
класс. Рабочая тетрадь. В 2 

частях. (для обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями) – М.: 

Просвещение 

2024 100% 

 1АБ 
Лутцева Е. А., 

Зуева Т. П. 

Технология. Рабочая тетрадь. 1 
класс + вкладка– М.: 
Просвещение 

2024 100% 

 2АБВГ 
Лутцева Е. А., 

Зуева Т. П. 

Технология. Рабочая тетрадь. 2 

класс + вкладка– М.: 
Просвещение 

2024 100% 

 3АБВГД 
Лутцева Е. А., 

Зуева Т. П. 

Технология. Рабочая тетрадь. 3 

класс– М.: Просвещение 

2024 100% 

 4АБВГД 
Лутцева Е. А., 

Зуева Т. П. 

Технология. Рабочая тетрадь. 4 

класс– М.: Просвещение 

2024 100% 

Музыка 1АБ Критская Е. Д., 
Сергеева Г. П., 

Шмагина Т. С. 

Музыка. Рабочая тетрадь. 1 

класс– М.: Просвещение 

2024 100% 

 2АБВГ Критская Е. Д., 

Сергеева Г. П., 

Шмагина Т. С. 

Музыка. Рабочая тетрадь. 2 

класс. – М.: Просвещение 

2024 100% 

 3АБВГД Критская Е. Д., 

Сергеева Г. П., 
Шмагина Т. С. 

Музыка. Рабочая тетрадь. 3 

класс. – М.: Просвещение 

2024 100% 

 4АБВГД Критская Е. Д., 

Сергеева Г. П., 
Шмагина Т. С. 

Музыка. Рабочая тетрадь. 4 

класс– М.: Просвещение 

2024 100% 

Основы 

финансовой 

грамотности 

2АБВГ Обществознание. 

Секреты 

финансовой 

грамоты. 
Тренажёр. 2 

класс 

 

Калашникова Н. Г., Белорукова 

Е. М., Жаркова Е. Н 

  

 3АБВГД  
 

  



Английский 

язык 
5АБВ Ваулина Ю. Е., 

Дули Д., 

Подоляко О. Е. и 

др. 

Английский язык. Рабочая 

тетрадь. 5 класс. – М.: 
Просвещение 

2024 100% 

Английский 

язык 
(углубление) 

5Г Баранова К. М., 

Дули Д., 
Копылова В. В. 

и др. 

Английский язык. Рабочая 

тетрадь. 5 класс. – М.: 
Просвещение 

2024 100% 

 6АБВГ Ваулина Ю. Е., 

Дули Д. ., 

Подоляко О. Е. и 

др. 

Английский язык. Рабочая 

тетрадь. 6 класс. – М.: 

Просвещение 

2024 100% 

 7АБВГД Ваулина Ю. Е., 

Дули Д. ., 

Подоляко О. Е. и 
др. 

Английский язык. Рабочая 

тетрадь. 7 класс– М.: 

Просвещение 

2024 100% 

 8АБВ Ваулина Ю. Е., 
Дули Д., 

Подоляко О. Е. и 
др. 

 

Английский язык. 8 класс. 

Рабочая тетрадь– М.: 

Просвещение 

2024 100% 

География 5АБВГ 
Автор-сост. И.С. 

Есипова 

География. 5-6 классы. Атлас– 

М.: Просвещение 

2024 100% 

 6АБВГ 
Автор-сост. И.С. 

Есипова 

География. 5-6 классы. Атлас– 

М.: Просвещение 

2024 100% 

 7АБВГД 
Автор-сост. И.С. 

Есипова 

География. 7 класс. Атлас– М.: 

Просвещение 

2024 100% 

 8АБВГ  Автор-сост. М.В. 
Петрова 

География. Атлас. 8 -9класс– М.: 

Просвещение 

2024 100% 

 9АБВГ Автор-сост. М.В. 

Петрова 
География. Атлас. 8-9 класс– М.: 

Просвещение 

2024 100% 

 5АБВГ 
Автор-сост. 

Матвеев А. В. 

География. Контурные карты. 5 

класс. (Полярная звезда) – М.: 

Просвещение 

2024 100% 

 6АБВГ 
Автор-сост. 

Матвеев А. В. 

География. Контурные карты. 6 

класс. (Полярная звезда) – М.: 
Просвещение 

2024 100% 

 7АБВГД 
Автор-сост. 

Матвеев А. В. 

География. Контурные карты. 7 

класс. – М.: Просвещение 

2024 100% 

 8АБВГ 
Автор-сост. 

Матвеев А. В. 

География. Контурные карты. 8 

класс– М.: Просвещение 

2024 100% 

 9АБВГ 
Автор-сост. 

Матвеев А. В. 

География. Контурные карты. 9 

класс– М.: Просвещение 

2024 100% 

Информатика 7АБВГД 
Босова Л.Л., 

Босова А.Ю. 

Информатика. 7класс. Рабочая 

тетрадь. В двух частях. Часть 

1,часть 2 

2024 100% 

 8АБВГ Босова Л.Л., 

Босова А.Ю. 

Информатика. 8 класс. Рабочая 

тетрадь. В двух частях. Часть 

1,часть 2 

2024 100% 

 9АБВГ Босова Л.Л., 

Босова А.Ю. 

Информатика. 9 класс. Рабочая 

тетрадь. В двух частях. Часть 

1,часть 2 

2024 100% 



физика 7Б Артеменков Д.А., 

Белага В.В., 

Воронцова Н.И. 

и др./ под ред. 

Панебратцева Ю.А. 

Физика. Инженеры будущего. 7 

класс. Углублённый уровень. 

Тетрадь-тренажёр. Учебное 

пособие 

 

2024 100% 

 


